
UCHWAŁA NR XXXV/232/17
RADY GMINY DOMANIÓW

z dnia 15 listopada 2017 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Domaniów 
w ramach programu priorytetowego pn."Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa 

dolnośląskiego" dofinansowanego ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 400 „a” ust.1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Domaniów 
w ramach programu priorytetowego pn.”Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” 
na zadania służące ochronie powietrza związane z trwałą likwidacją lokalnych źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi lub biomasą i wymianą na źródła ciepła przyjazne środowisku w ramach projektu 
dofinansowanego ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu.

2. Regulamin, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domaniów.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXIII/215/17  Rady  Gminy 
Domaniów z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych ze środków budżetu 
Gminy Domaniów na dofinansowanie zadań służących ochronie powietrza w ramach programu priorytetowego 
pn. „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” Dofinansowanego ze środków 
WFOŚiGW we Wrocławiu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Domaniów:
Z. Żygadło

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2017 r.

Poz. 4853



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXV/232/17 

Rady Gminy Domaniów 

z dnia 15 listopada 2017 r. 

 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Domaniów w ramach 

programu priorytetowego pn.”Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa 

dolnośląskiego” dofinansowanego ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu. 

 

§ 1. 1 Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Domaniów na zadania służące 

ochronie powietrza, związane z trwałą likwidacją lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami 

stałymi lub biomasą o parametrach poniżej 5 klasy (wg normy PN-EN 303-5:2012) i wymianą 

na źródła ciepła przyjazne środowisku: 

1) kotły gazowe, 

2) kotły na lekki olej opałowy, 

3) piece zasilane prądem elektrycznym, 

4) kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące się parametrami co najmniej jak dla 

kotłów 5 klasy (wg PN-EN 303-5:2012), 

5) instalacje OZE – pompy ciepła, kolektory słoneczne, panele fotowoltaiczne, 

przydomowe elektrownie wiatrowe (służące zasilaniu wyłącznie nowego źródła ciepła). 

2. Warunkiem niezbędnym do objęcia zadania dofinansowaniem jest likwidacja wszystkich 

dotychczasowych źródeł ciepła w nieruchomości objętej zgłoszeniem, zasilanych paliwami 

stałymi lub biomasą, za wyjątkiem: 

1) wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

2) pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne, 

3) pieców objętych ochroną konserwatorską. 

W powyższych przypadkach koniecznym jest trwałe odłączenie pieca od przewodu 

kominowego, potwierdzone opinią kominiarską. 

3.  Instalacje fotowoltaiczne, wiatrowe lub mieszane (PV - wiatrowe) mogą być dotowane tylko 

w przypadku wykorzystania ich do zasilania nowego źródła ciepła. Moc takiej instalacji OZE 

nie może przekraczać wielkości określonych dla mikroinstalacji w rozumieniu art. 2 pkt 19) 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2015 r. poz. 478, z 

późn. zm.) 

 

PODMIOTY UPRAWNIONE DO UBIEGANIA SIĘ O PRZYZNANIE DOTACJI 

§ 2. 1 Wsparcie finansowe zadania polegającego na wymianie ogrzewania na inne źródło 

ogrzewania następować będzie w formie dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o 

finansach publicznych. Dofinansowanie przeznaczone jest dla podmiotów niezaliczonych do 

sektora finansów publicznych tj. osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, oraz Jednostek 

Samorządu Terytorialnego (dalej w skrócie JST) w odniesieniu do komunalnego budownictwa 

mieszkaniowego. 

2. Beneficjentami ubiegającymi się o dofinansowanie na realizacje zadania mogą być: 

- osoby fizyczne, w tym osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w lokalu 

mieszkalnym zgłoszonym do dofinansowania, 

- wspólnoty mieszkaniowe, których członkowie korzystają z ciepła wytworzonego we wspólnej 

kotłowni (dla pojedynczego budynku lub kilku budynków), 

- w odniesieniu do osób fizycznych – beneficjentami końcowymi mogą być: właściciele, 

współwłaściciele nieruchomości  bądź najemcy lokali komunalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4853



- w przypadku współwłaścicieli do złożenia zgłoszenia o dofinansowanie wymagana jest zgoda 

wszystkich współwłaścicieli, a dofinansowanie może być udzielone tylko jednemu tj. 

wnioskodawcy, 

- dofinansowanie udzielane jest osobno na każdy lokal mieszkalny, budynek jednorodzinny lub 

kotłownię (w przypadku kotłowni wspólnej), tzn. właściciel kilku nieruchomości w przypadku 

chęci objęcia ich programem dotacyjnym, składa wniosek dla każdej nieruchomości oddzielnie 

(obowiązuje zasada: jedna nieruchomość – jedno zgłoszenie), 

- beneficjentami końcowymi może być również JST, jednak wyłącznie w odniesieniu do 

komunalnego budownictwa mieszkaniowego (nie dotyczy budynków użyteczności publicznej 

i nieruchomości przeznaczonych na działalność gospodarczą). 

3. Z dofinansowania mogą skorzystać wyłącznie podmioty dysponujące aktem własności do 

nieruchomości. Beneficjent zobowiązany jest załączyć kserokopię aktu własności lub 

kserokopię aktualnego odpisu księgi wieczystej. W przypadku braku przeprowadzonego 

postępowania spadkowego nie jest możliwe ubieganie się przez Beneficjenta o dofinansowanie. 

4. W przypadku wspólnot mieszkaniowych zarząd zobowiązany jest do wniosku załączyć 

dokument potwierdzający prawo zarządu do reprezentowania współwłaścicieli nieruchomości 

w realizacji zadania objętego dofinansowaniem. 

5. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności wymagane jest uzyskanie zgody 

wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania objętego dofinansowaniem. Do wniosku 

Beneficjent zobowiązany jest załączyć zgodę współwłaścicieli na realizację zadania – załącznik 

nr 2 do wniosku. 

6. Realizacja zadania objętego dofinansowaniem dotyczy nieruchomości: 

- które położone są na terenie gminy Domaniów, 

-o zabudowie jednorodzinnej – dofinansowanie zostanie przyznane właścicielowi,  

- o zabudowie wielolokalowej, dla której powołany został zarząd – dofinansowanie zostanie 

przyznane zarządcy nieruchomości wskazanej we wniosku w przypadku gdy budynek 

podłączony jest do przydomowej kotłowni opalanej węglem pod warunkiem przedstawienia 

upoważnienia podpisanego przez wszystkich współwłaścicieli do reprezentowania ich w 

realizacji zadania objętego dofinansowaniem, 

- o zabudowie wielolokalowej, dla poszczególnych lokatorów, właścicieli i najemców 

mieszkań z indywidualnymi kotłowniami. 

7. Jeżeli dotacja będzie stanowić dla Wnioskodawcy pomoc de minimis, warunkiem 

rozpatrzenia wniosku o dotację jest dodatkowo:  

1) spełnienie przez Wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od prowadzonej 

działalności, w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 352 z 24 grudnia 2013 

r.) lub w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 352 z 

24 grudnia 2013 r.);  

2) Możliwość udzielania pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24 

grudnia 2013 r., str.1) oraz rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 

2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym )Dz. Urz. UE L 352 z 24 grudnia 

2013r., str.9) – mogą być stosowane do dnia 30 czerwca 2021 roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4853



 

PRZEDMIOT DOFINANSOWANIA 

§ 3.1. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie przedsięwzięcia związane z 

ograniczeniem niskiej emisji, zlokalizowane na terenie Gminy Domaniów, w szczególności: 

1) wymiana lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą (np.: 

paleniska i kotłownie indywidualne, kotłownie dla budynków wielorodzinnych – 

dotyczy wspólnot mieszkaniowych) na nowoczesne źródło ciepła: 

- kotły gazowe, 

- kotły na lekki olej opałowy, 

- piece zasilane prądem elektrycznym, 

- kotły na paliwa stałe lub biomasę charakteryzujące się parametrami co najmniej jak 

dla kotłów 5 klasy (wg PN-EN 303-5:2012), 

      2) likwidacja lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą poprzez 

zastosowanie odnawialnych źródeł energii (OZE): 

 - kolektory słoneczne, 

 - pompy ciepła, 

 - panele fotowoltaiczne, 

 - przydomowe elektrownie wiatrowe. 

2. Zastrzeżenia: 

 - dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, np.: 

domów letniskowych oraz budynków w budowie 

 - wszystkie urządzenia muszą posiadać certyfikaty zgodności CE 

 - inwestycje powinny być przygotowane do realizacji pod względem formalnym, tj.: 

posiadać wszystkie wymagane prawem pozwolenia i zgłoszenia 

 - instalacje fotowoltaiczne, wiatrowe lub mieszane (PV-wiatrowe) mogą być 

finansowane z dotacji tylko w przypadku wykorzystania ich do zasilania nowego źródła ciepła. 

Moc takiej instalacji OZE nie może przekraczać wielkości określonych dla mikroinstalacji. 

3. W przypadku wymiany źródła ciepła warunkiem niezbędnym do objęcia zadania 

dofinansowaniem jest likwidacja wszystkich dotychczasowych źródeł ciepła w nieruchomości 

objętej zgłoszeniem, zasilanych paliwami stałymi lub biomasą, za wyjątkiem: 

- wykorzystania pieców kaflowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, 

- pieców przedstawiających wysokie walory estetyczne, 

- pieców objętych ochroną konserwatorską. 

W powyższych przypadkach konieczne jest odłączenie pieca od przewodu kominowego. 

4. Beneficjent zobowiązany będzie do zakupu urządzenia grzewczego spełniającego wymogi: 

- posiadania najwyższej klasy w zakresie sprawności cieplnej urządzenia, 

- bezpieczne dla środowiska, 

- posiadania certyfikatu potwierdzającego uzyskanie wymaganych parametrów urządzenia 

grzewczego zgodnie z wskazaną wyżej normą.  

 

KWALIFIKOWALNOŚĆ KOSZTÓW 

§ 4.1. Koszty kwalifikowane i niekwalifikowane 

1. Okres kwalifikowalności kosztów rozpoczyna się z dniem 01.09.2017r., a kończy wraz 

z końcem realizacji PROGRAMU PRIORYTETOWEGO OGRANICZENIA NISKIEJ 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4853



EMISJI NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA DOLNOSLĄSKIEGO dofinansowanego 

ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu. 

2. Do kosztów kwalifikowanych zaliczane będą wyłącznie koszty poniesione w okresie 

kwalifikowania oraz bezpośrednio powiązane z celami przedsięwzięcia objętego 

pomocą finansową, a także mieszczące się w katalogu elementów wymienionych w pkt 

4). 

3. Za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, rachunku lub 

równoważnego dokumentu księgowego. 

4. Do kosztów kwalifikowanych zalicza się następujące elementy: 

   

a) koszt przygotowania dokumentacji technicznej, w tym geologicznej, koniecznej do 

realizacji zadania, 

b) koszt demontażu starego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym lub biomasą 

(wyłącznie 

w przypadku likwidacji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej zgłoszeniem),  

c) koszt zakupu i montażu nowego źródła ciepła,  

d) koszt przyłączy gazowych i energetycznych,  

e) koszt zakupu i montażu nowej instalacji technologicznej kotłowni wraz z niezbędną 

aparaturą kontrolno-pomiarową, instalacją elektryczną w obrębie kotłowni, 

zbiornikiem na paliwo oraz systemem odprowadzania spalin - w przypadku kotłowni 

zasilających w ciepło budynki wielorodzinne, 

f) koszt zakupu i montażu źródła energii z OZE (fotowoltaika oraz energia wiatrowa), 

g) koszt zakupu i montażu wewnętrznej instalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycznej 

(za licznikiem), centralnego ogrzewania (c.o.) oraz ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) – 

tylko w przypadku likwidacji starego źródła ciepła zasilanego paliwem stałym (dotyczy 

likwidacji wszystkich źródeł w nieruchomości objętej zgłoszeniem), 

h) koszty zakupu zbiornika na ciepłą wodę użytkową, 

i) koszt zakupu i montażu wkładów kominowych, 

j) koszt wykonania odwiertów w przypadku gruntowych pomp ciepła, 

k) koszt wykonanych opinii kominiarskich, 

l) podatek od towarów i usług VAT, jeżeli Beneficjent końcowy nie ma prawnej 

możliwości jego odliczenia (wymagane oświadczenie). 

5. Wszystkie urządzenia ujęte w kosztach kwalifikowanych muszą być fabrycznie nowe. 

6. Do kosztów kwalifikowanych nie można zaliczyć m.in. takich elementów jak: 

a) nadzór nad realizacją zadania, 

b) zmiana konstrukcji dachu i pokrycia dachowego,  

c) kosztów robót wykonanych siłami własnymi przez Beneficjenta końcowego,  

d) podatek od towarów i usług VAT jeżeli Beneficjentem końcowym jest JST lub ich 

związki. 

7. W przypadku, gdy nieruchomości stanowiącej zasób komunalny, oprócz lokali 

mieszkalnych, zlokalizowane są lokale przeznaczone na działalność gospodarczą, 

kosztem niekwalifikowanym jest: 

a) wartość zadania związanego z realizacją inwestycji w części odpowiadającej udziałowi 

procentowemu powierzchni tych lokali w ogólnej powierzchni mieszkalnej 

nieruchomości – w sytuacji gdy budynek posiada wspólne źródło ciepła lub będzie 

przyłączany do sieci ciepłowniczej, 

b) w pozostałych przypadkach – całość kosztów związanych z tymi lokalami. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4853



8. Ograniczenie, o którym mowa w lit. 7) nie dotyczy komunalnych lokali mieszkalnych, 

w których mieszkaniec jest osoba fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą. 

 

ZASADY DOFINANSOWANIA 

§ 5. 1. Gmina Domaniów będzie mogła udzielić dotacji uprawnionemu beneficjentowi, do 50% 

wartości poniesionych kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym ustala się górne  limity 

tych kosztów:  

1) dla domu jednorodzinnego - 20.000,00 zł, 

2) dla mieszkania w budynku wielorodzinnym - 14.000,00 zł,  

3) w przypadku kotłowni zasilającej w ciepło budynek wielorodzinny limit kosztów 

kwalifikowanych dla takiej instalacji określony będzie w oparciu o liczbę 

obsługiwanych mieszkań - jako iloczyn tej liczby i kwoty - 8.000,00 zł. 

2. Finansowanie przedsięwzięć określonych w niniejszym regulaminie następuje z budżetu 

Gminy Domaniów oraz ze środków pozyskanych z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

 

§ 6. 1. Wzór wniosku o udzielenie dofinansowania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

regulaminu. 

2. Wniosek, o którym mowa w §6 ust. 1 dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy Domaniów 

oraz na stronie internetowej gminy Domaniów. Wnioski można składać od dnia wejścia w życie 

uchwały w sprawie przyjęcia niniejszego Regulaminu do momentu wyczerpania środków na 

powyższy cel.  

3. Wniosek, o którym mowa w §6 ust. 1 może być złożony po podpisaniu umowy pożyczki 

pomiędzy Gminą Domaniów, a WFOŚiGW we Wrocławiu, o czym Beneficjenci zostaną 

poinformowani poprzez komunikat zamieszczony na stronie internetowej gminy Domaniów. 

4. Wniosek winien posiadać wypełnione wszystkie wymagane pozycje, być opatrzony 

podpisem Beneficjenta oraz mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki. 

5. Wniosek, o którym mowa w §6 ust. 1 złożony przez Beneficjenta pozostaje bez rozpatrzenia 

jeżeli: 

1) nie wypełniono wszystkich wymaganych punktów formularza wniosku, 

2) został złożony bez wymaganych załączników, 

3) został złożony na nieodpowiednim formularzu, 

4) nie został podpisany przez wszystkie uprawnione do tego celu osoby, 

7. W przypadku stwierdzenia, że wniosek złożony przez Beneficjenta jest niekompletny i 

niemożliwe jest uzupełnienie informacji przez pracowników urzędu, Beneficjent zobowiązany 

jest do uzupełnienia dokumentów. W przypadku niedotrzymania określonego terminu wniosek 

pozostaje bez rozpatrzenia. 

8. Beneficjent ubiegający się o dofinansowanie na wymianę lokalnych źródeł ciepła 

zasilanych paliwami stałymi lub biomasą poprzez zakup i montaż nowego źródła ciepła 

zobowiązany jest złożyć do Urzędu Gminy Domaniów komplet dokumentów: 

1) wypełniony formularz wniosku, 

2) dokument potwierdzający własność Beneficjenta do nieruchomości, 

3) oświadczenie właściciela o posiadanym ogrzewaniu znajdującym się na nieruchomości, 

której wniosek dotyczy – załącznik nr 1 do wniosku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4853



4) w przypadku współwłasności nieruchomości zgoda wszystkich współwłaścicieli na 

realizacje zadania – załącznik nr 2 do wniosku, 

5) wnioskodawca ubiegający się o pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie 

powinien przedłożyć wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w 

ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy 

de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w 

którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych, albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 

latach podatkowych, 

6) przedłożenie przez Wnioskodawcę dokumentów i informacji określonych w art. 37 ust. 1 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1808 z późn. zm.) oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 

marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o 

pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121 poz. 810).  

§ 7. 1. Sprawdzenia poprawności złożonych wniosków pod względem formalnym dokona 

Komisja powołana przez Wójta Gminy Domaniów. Lista zakwalifikowanych beneficjentów 

zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Domaniów, zamieszczona na 

stronie internetowej gminy, a zakwalifikowani Beneficjenci zostaną poinformowani listownie.  

2. Beneficjenci, którzy zostaną zakwalifikowani do otrzymania dofinansowania zobowiązani 

są stawić się w Urzędzie Gminy Domaniów celem podpisania umowy na dofinansowanie.  

3. Beneficjent, z którym Gmina Domaniów podpisze umowę o dofinansowanie na wymianę 

lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą poprzez zakup i montaż 

nowego źródła ciepła jest zobowiązany zrealizować zadanie do końca roku 2018. 

4. Beneficjent jest zobowiązany złożyć informacje w zakresie zrealizowanego zadania z 

załączonym protokołem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.  

5. Jeżeli Beneficjent nie zrealizuje zadania w wyznaczonym w umowie terminie lub nie dokona 

rozliczenia nie otrzyma dofinansowania. 

6. Beneficjent zobowiązany jest do utrzymania nowego systemu ogrzewania przez okres pięciu 

lat od daty otrzymania dotacji. 

7. Beneficjent o dofinansowanie na wymianę lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami 

stałymi lub biomasą poprzez zakup i montaż nowego źródła ciepła może ubiegać się tylko raz 

na 10 lat.  

8. Dotujący może nie udzielić dotacji z uwagi na nie uzyskanie środków finansowych w ramach 

programu priorytetowego pn.: „ Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa 

dolnośląskiego” w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu. 

9. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi 

jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, 

w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016r poz, 1870 z późn. zm.). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4853



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu przyjętego 

Uchwałą nr XXXV/232/17 Rady Gminy Domaniów  

z dnia 15 listopada 2017 r. 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Domaniów w ramach 

programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa 

dolnośląskiego” dofinansowanego ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu. 
 

 

Domaniów, dnia .................... 

 

 

 

Urząd Gminy Domaniów  

55-216 Domaniów 56 

 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY  

1. Nazwisko, imię (właściciela/najemcy* nieruchomości)  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

2. Seria i nr dowodu osobistego* ..………….……………………………………………………. 

INNE*……………………………………………………………………..………………….…… 

3. Telefon/mail/fax …………………………………………………………………………..……  

4. Adres zamieszkania:  

a. Miejscowość............................................….….... kod pocztowy......................................……  

b. ulica..........................................................................………..Nr domu/Nr lokalu....…..………  

5. Adres do korespondencji:  

a. Miejscowość.....................................kod pocztowy.........................  

b. ulica........................................................................................Nr domu/Nr lokalu...........…………  

6. Tytuł prawny do nieruchomości:  

□ własność/współwłasność    □ użytkowanie wieczyste    □ najem  

□ inne (jakie?) ………………………………………………  

 

II. DANE PEŁNOMOCNIKA WNIOSKODAWCY*  

1. Nazwisko, imię……………………………………….………………………...……......…………...  

2. Seria i nr dowodu osobistego…………………………………………………………………………  

3. Telefon/mail/fax…………………….…………………………………………...……….…………...  

(W przypadku wskazania pełnomocnika, wnioskodawca dodatkowo winien przedłożyć wraz z niniejszym 

wnioskiem również pełnomocnictwo oraz dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. Od obowiązku 

uiszczania opłaty skarbowej w wysokości 17 zł są zwolnieni: małżonkowie, wstępni, zstępni, rodzeństwo)  

 

III. LOKALIZACJA ZADANIA:  

a. Miejscowość: ………………………………………...…., kod pocztowy: 55 -  216  

b. ulica:.........................................................………………… nr domu/nr lokalu ........... /........... 

 

IV. TERMIN REALIZACJI ZADANIA:  
a. data rozpoczęcia zadania:...........................  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4853



b. data zakończenia zadania:........................…  

( np. data zawarcia umowy przyłączeniowej z dostawcą paliwa/energii)  

 

 

V. CHARAKTERYSTYKA ZADANIA:  

1. Wysokość poniesionych kosztów kwalifikowanych realizacji zadania: .................………….........zł.  

2. Wnioskowana kwota dofinansowania ze środków budżetu Gminy Domaniów: 

......……....................zł  

3. Rodzaj nowego ogrzewania:  

□ kocioł gazowy;  

□ kocioł na olej lekki opałowy;  

□ piec zasilany prądem elektrycznym;  

□ kocioł na paliwa stałe (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-5:2012), nie dotyczy obszaru Uzdrowiska 

Cieplice;  

□ kocioł na biomasę (co najmniej 5 klasa wg PN-EN 303-5:2012) o wilgotność biomasy poniżej 20%;  

□ OZE - pompy ciepła, kolektory słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, przydomowe elektrownie wiatrowe 

- służące zasileniu źródła.  

Moc nowego źródła ciepła :…………………kW 

4. Powierzchnia ogrzewana lokalu…………………m2  

5. Liczba wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe trwale zlikwidowanych...……………...…szt.  

(wymienić jakich?):..........................................................................................................................…......  

Moc starego źródła ogrzewania na paliwo stałe …………………kW  

Rodzaj i dotychczasowe średnie roczne zużycie opału [Mg] ……………………………………….. 

 

VI. WYKAZ DOKUMENTÓW, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem 

(oryginały dokumentów wnioskodawca – dotowany zobowiązany jest posiadać do wglądu):  

1. Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny władania nieruchomością (np. akt notarialny, 

odpis z księgi wieczystej, wypis z rejestru gruntów), aktualny na dzień złożenia wniosku;  

·w przypadku posiadania tytułu prawnego innego aniżeli prawo własności albo prawo użytkowania 

wieczystego, zgodę właściciela nieruchomości*,  

·w przypadku nieruchomości będącej przedmiotem współwłasności, zgodę wszystkich współwłaścicieli 

na realizację zadania*;  

2. Kserokopia umowy dostarczania paliwa/energii* …………………z dnia……………. zawarta 

z……… (jeśli dotyczy), 

3. Kserokopia dokumentu potwierdzającego prawidłowe wykonanie zadania (np. protokołu odbioru 

wewnętrznej instalacji gazowej, protokołu z pomiarów instalacji elektrycznej itp.),  

4. Certyfikaty zgodności CE zamontowanych urządzeń,  

5. Zdjęcia kotła opalanego paliwem stałym lub biomasą i instalacji przed wymianą na przyjazne 

środowisku źródło ciepła. 

6. Kserokopia dokumentu potwierdzającego klasę nowego kotła,  

7. Kserokopia zaświadczenia o dacie i liczbie wyłączonych pieców węglowych/likwidacji kotłowni 

węglowej, wystawione przez kominiarza lub wykonawcę zmiany systemu ogrzewania, 

8. Kserokopia opinii kominiarskiej potwierdzająca trwałe usunięcie połączenia pieca kaflowego 

z przewodem kominowym*,  

9. Kserokopia opinii kominiarskiej potwierdzającej prawidłowe wykonanie zadania*,  

10. Oryginały dokumentów uprawniających do występowania w imieniu wnioskodawcy*:  

·pełnomocnictwo,  

·dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4853



12. Oryginały do wglądu, a następnie kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem  

następujących faktur/rachunków wraz z potwierdzeniami przelewów - w przypadku płatności 

bezgotówkowych - wskazujące wnioskodawcę jako nabywcę, według sporządzonego wykazu: 

 

L.p. Wystawca 

faktury/nr 

Data 

wystawienia 

Treść 

faktury 

Kwota netto 

[zł] 

Kwota brutto 

[zł] 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

…**      

RAZEM   

**Uwaga: w przypadku braku miejsca powyżej przygotować odrębne zestawienie  

12. Inne dokumenty*:  

...........................................................................................................................................................  

VII. OŚWIADCZENIA:  

1.Znana jest mi treść uchwały NR ……………… Rady Gminy Domaniów z dnia …………………. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Domaniów w 

ramach programu priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa 

dolnośląskiego” dofinansowanego ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Domaniów  – 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 922) – dla potrzeb udzielania dotacji oraz wyrażam zgodę na podanie do publicznej informacji 

adresu nieruchomości zgodnie z § 11 pkt 4) ww. uchwały.  

3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli wykonanego zadania.  

4. Wnioskowana przeze mnie dotacja jest/nie jest* objęta przepisami dotyczącymi pomocy de minimis.  

5. Jestem/nie jestem podatnikiem podatku VAT*. Z tytułu realizacji dotowanej inwestycji przysługuje 

mi/nie przysługuje* odliczenie podatku VAT (w przypadku wystąpienia prawa do odliczenia – dotacja 

obejmuje kwotę netto).  

6. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o udzieleniu dotacji celowej 

z budżetu Gminy Domaniów, o fakcie tym niezwłocznie poinformuję Urząd Gminy Domaniów.  

 

 

……………………………. .........................................  

                       data podpis Wnioskodawcy 

 

* niepotrzebne skreślić □ właściwe zaznaczyć „X” 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4853



Załącznik nr 2 do Regulaminu przyjętego 

Uchwałą nr XXXV/232/17 Rady Gminy Domaniów  

z dnia 15 listopada 2017 r. 

 

 

INFORMACJA BENEFICJENTA O ZREALIZOWANIU ZADANIA OBJĘTEGO 

DOFINANSOWANIEM 

 

1. Ja……………………………………………………. Legitymując/a  się dowodem 

osobistym seria………………. nr…………...... 

informuję, że zrealizowałem zadanie polegające na wymianie lokalnych źródeł ciepła poprzez 

zakup i montaż nowego źródła ciepła na nieruchomości,  której jestem właścicielem, położonej 

na działce nr …………… obręb ewidencyjny ………………………………… w miejscowości 

…………………………………….. przy ulicy …………………….. nr……………….. 

zostało zamontowane urządzenie: 

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………... 

(wpisać rodzaj zainstalowanego ogrzewania) 

Wskazane urządzenie zostało zainstalowane w …………………… …………………………… 

……………………………………….………………………………………………………… 

(wskazać pomieszczenie) 

 i ogrzewa nieruchomość o powierzchni ………………………m2 

2. W związku z powyższym proszę o dokonanie przez powołana Komisję wizji lokalnej na 

mojej nieruchomości celem sprawdzenia poprawności zamontowanego ogrzewania oraz 

rozliczenia dofinansowania na realizacje zadania.  

3. Dotychczasowe źródła ciepła zostały zlikwidowane, czego potwierdzeniem jest załączona 

opinia kominiarska. 

4. Wszystkie prace zostały przeprowadzone zgodnie z Prawem Budowlanym oraz uzyskano 

wszystkich niezbędnych zezwolenia.  

 

 

…………………………………………………………… 

(podpis właściciela nieruchomości) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4853



Załącznik nr 3 do Regulaminu przyjętego 

Uchwałą nr XXXV/232/17 Rady Gminy Domaniów 

z dnia 15 listopada 2017 r. 

 

 

PROTOKÓŁ 

Z oględzin po wykonaniu montażu źródła ciepła zakupionego w ramach programu 

priorytetowego pn.: „Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego” 

dofinansowanego ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu. 

Dnia ………..……….. Komisja powołana zarządzeniem Wójta Gminy Domaniów w składzie: 

1…………………………………………………………………………………………………. 

2………………………………………………………………………………………………… 

3………………………………………………………………………………………………... 

dokonała sprawdzenia na nieruchomości położonej na działce nr……………………….. 

obręb ewidencyjny …………………………………………w miejscowości 

………………………………..… przy ulicy……………..…………. numer 

…………………………., której właścicielem jest (są) 

1………………………………………………………………………………………………… 

2………………………………………………………………………………………………… 

w zakresie montażu źródła ciepła. 

W wyniku sprawdzenia, komisja stwierdziła:  

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Wobec powyższego Komisja w wyżej wymienionym składzie zadecydowała, że zadanie 

objęte dofinansowaniem zostało zrealizowane zgodnie z podpisaną umową. W związku z tym 

Beneficjentowi przysługuje dofinansowanie w wysokości 

………………………………………zł brutto 

(słownie………………………………………………………………………………………..). 

Wypłata dofinansowania nastąpi w terminie 30 dni na konto wskazane przez Beneficjenta w 

umowie. Podpisy członków Komisji: 

1…………………………………………………… 

2…………………………………………………… 

3…………………………………………………… 

 

 

Podpis beneficjenta………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4853



Załącznik nr 4 do Regulaminu przyjętego 

Uchwałą nr XXXV/232/17 Rady Gminy Domaniów  

z dnia 15 listopada 2017 r.  

 

wzór UMOWY 

 

 
Umowa nr …………………….. 

zawarta w dniu …………………………….   

pomiędzy Gminą Domaniów, Domaniów 56, 55-216 Domaniów 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Domaniów – 

…………………………………………………………………………………………………………..., 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Domaniów – 

……………………………………………………………….………………………………………….., 

zwaną w dalszej części umowy Gminą, 

a ubiegającym się o dofinansowanie:  

Panem/Panią………………………………………………………………………………………………

zamieszkałym/łą 

……………………………………………………………………………………..…………………….,  

leg. się dowodem osobistym seria i nr: ………………………………………, wydanym przez 

………………………..............................................................................................................................., 

NIP…………….......... zwanym w dalszej części umowy Beneficjentem, 

§1. Przedmiot dofinansowania 

1. Przedmiotem umowy jest udzielenie dotacji celowej na finansowanie kosztów 

inwestycji zmierzających do ograniczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza 

atmosferycznego, związanych z ogrzewaniem budynków położonych na terenie Gminy 

Domaniów, poprzez wymianę lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub 

biomasą na inne źródło ogrzewania: 

……………………………………………………………………………………….. 

(wpisać rodzaj i nazwę nowego urządzenia grzewczego) 

§2 Zasady udzielania dofinansowania 

1. Dofinansowanie zostaje przyznane na zasadach określonych w Regulaminie udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Domaniów w ramach programu 

priorytetowego pn.: ”Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa 

dolnośląskiego” dofinansowanego ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu, zwanym w 

dalszej części umowy Regulaminem. Regulamin został przyjęty Uchwałą Nr…. przez 

Radę Gminy Domaniów w dniu ………….  

2. Beneficjent oświadcza, że zapoznał się i przyjmuje zasady określone w regulaminie 

określonym w ust.1 i wyraża zgodę na jego przestrzeganie. 

§3 Wysokość dofinansowania. 

1. Planowany koszt kwalifikowany realizowanego zadania o którym mowa w §1 ust.1 

niniejszej umowy wynosi brutto: …………………………………………………….. 

(słownie złotych:………………………………………………………………………..) 

2. Planowana wysokość dofinansowania:…………………(słownie złotych:………….) 

3. Wysokość przyznanego dofinansowania stanowić będzie 50% wartości poniesionych     

kosztów kwalifikowanych zadania, przy czym ustala się górne  limity tych kosztów:  

-dla domu jednorodzinnego - 20.000,00 zł;  

-dla mieszkania w budynku wielorodzinnym - 14.000,00 zł;  

-w przypadku kotłowni zasilającej w ciepło budynek wielorodzinny limit kosztów 

kwalifikowanych dla takiej instalacji określony będzie w oparciu o liczbę obsługiwanych 

mieszkań - jako iloczyn tej liczby i kwoty - 8.000,00 zł. 

§4 Obowiązki Beneficjenta: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4853



1. Beneficjent oświadcza, że właścicielem/ zarządcą * nieruchomości oznaczonej według 

ewidencji gruntów nr ………………….. obręb ewidencyjny………………….. 

położonej w miejscowości …………………………pod nr …………………………., 

na terenie której zostanie zamontowane nowe źródło ciepła, przy jednoczesnej trwałej 

likwidacji wszystkich poprzednich źródeł ciepła. 
2. Beneficjent zobowiązuje się do przestrzegania przepisów prawa oraz Regulaminu.  

3. Beneficjent zobowiązany będzie do złożenia po zakończeniu realizacji inwestycji do Urzędu  

Gminy w Domaniowie, informacji w zakresie zrealizowanego zadania – zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

Regulaminu. Do informacji Beneficjent zobowiązany będzie załączyć kserokopię faktury 

potwierdzającej zakup i montaż nowego źródła ciepła, kserokopię certyfikatów oraz kserokopię dowodu 

uiszczenia opłaty za fakturę, a oryginały dokumentów przedstawić do wglądu pracownikowi urzędu 

celem ich potwierdzenia.  

4. Beneficjent upoważnia Gminę do rozpowszechniania informacji w zakresie wysokości 

przyznanych środków finansowych, rodzaju wykonanej inwestycji oraz przedmiotu dofinansowania w 

celu wykorzystania ich na potrzeby związane z dofinansowaniem zadania (w tym w celach 

statystycznych) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

5. Beneficjent oświadcza, że ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody 

powstałe w wyniku realizacji zadania objętego dofinansowaniem.  

6. Beneficjent zobowiązany jest do przechowywania dokumentów związanych z dofinansowaniem 

na wymianę lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi lub biomasą przez okres minimum 5 

lat od dnia otrzymania dofinansowania i przekładania ich oryginałów do wzglądu na każde pisemne 

wezwanie Gminy.  

7. Beneficjent wyraża zgodę na przetwarzanie przez Gminę swoich danych osobowych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa w zakresie niezbędnym w ramach udzielanego dofinansowania.  

8. Beneficjent zobowiązany do zachowania trwałości projektu przez okres 5 lat od dnia otrzymania 

dotacji.  

§ 5. Obowiązki Gminy 

1. Gmina przyznając Beneficjentowi dofinansowanie zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia 

kontroli na nieruchomości objętej dofinansowaniem poprzez sprawdzenie wywiązania się Beneficjenta 

z realizacji zadania.  

2. Gmina w reprezentacji powołanej Komisji w terminie przewidzianym w Regulaminie dokona wizji 

lokalnej na nieruchomości określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy, a Beneficjent udostępnieni na 

potrzeby wizji pomieszczenie, w którym zostało zamontowane nowe źródło ciepła. W przypadku 

odmowy udostępnienia pomieszczenia Beneficjent traci możliwość wypłaty dofinansowania.  

3. Po podpisaniu przez ustalone i upoważnione osoby protokołu stanowiącego zał. Nr 3 do Regulaminu. 

Gmina zobowiązuje się do przekazania określonego w § 3 ust. 3 niniejszej umowy wysokości 

dofinansowania na konto wskazane przez Beneficjenta 

tj.:………………………………………………….. w terminie 30 dni od daty podpisania w/w 

protokołu.  

4. Gmina oświadcza, że będzie przetwarzała dane osobowe Beneficjenta oraz informacje w celu 

wykorzystania ich na potrzeby związane z dofinansowaniem zadania (w tym w celach statystycznych) 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

§ 6. Odmowa udzielenia dofinansowania  

1. Gmina odmówi wypłacenia dofinansowania na wymianę lokalnych źródeł ciepła zasilanych paliwami 

stałymi lub biomasą poprzez zakup i montaż nowego źródła ciepła w przypadku stwierdzenia, że 

Beneficjent:  

a) nie zrealizował zadania zgodnie z przepisami prawa,  

b) powstała niezgodność z zakresu faktycznie wykonanych prac z przedstawionymi dokumentami,  

c) nie wyraził zgody na wykonanie przez Gminę odbioru prac objętych dofinansowaniem określonym 

w niniejszej umowie,  

d) nie usunął usterek i wad stwierdzonych przez Gminę podczas odbioru prac objętych 

dofinansowaniem określonym w niniejszej umowie.  

2. Odmowa wypłacenia dofinansowania Beneficjentowi przez Gminę nastąpi na podstawie nie 

podpisanego protokołu odbiorczego w sprawie wykonania zadania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 4853



3. Beneficjent oświadcza, że nie będzie rościł od Gminy praw do wypłaty odszkodowania z tytułu 

niewykonania przez Beneficjenta zadania objętego dofinansowaniem oraz niedopełnienia obowiązków 

przez Beneficjenta w terminach określonych w Regulaminie i w niniejszej umowie.  

§ 7. Rozwiązanie umowy.  

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia okoliczności, 

których strony nie mogły przewidzieć w chwili jej zawierania.  

2. Umowa może zostać rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku odmowy 

poddania się Beneficjenta kontroli, o której mowa w § 5 ust. 2 niniejszej umowy.  

3. Niniejsza umowa wygasa w przypadku niedopełnienia przez Beneficjenta obowiązków, w tym 

również w przypadku niedotrzymania przez Beneficjenta terminów, określonych w Regulaminie i w 

niniejszej umowie z zakresie realizacji zadania objętego dofinansowaniem.  

§ 8. Postanowienia końcowe  

1. Zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego.  

3. Ewentualne spory mogące powstać przy wykonywaniu umowy strony poddają rozstrzygnięciu przez 

sąd właściwy dla siedziby Gminy.  

4. Niniejszą umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach jeden egzemplarz dla 

Beneficjenta i dwa egzemplarze dla Gminy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 4853


		2017-11-27T12:58:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




